Дело № 2-55-1117/2022
91MS0054-01-2022-001625-98

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вступительная и резолютивная части)

10 августа 2022 года                                                   пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Тимаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Колесниковой Татьяне Стефановне, законному представителю несовершеннолетней Набиевой Валерии Сергеевне – Набиевой Сабине Владимировне, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с сентября 2016 года по 31 декабря 2021 года в размере 8882,64 рублей и пени в размере 878,45 рублей с каждого,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
решил:
исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Колесниковой Татьяне Стефановне, законному представителю несовершеннолетней Набиевой Валерии Сергеевне – Набиевой Сабине Владимировне, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с сентября 2016 года по 31 декабря 2021 года в размере 8882,64 рублей и пени в размере 878,45 рублей с каждого, – удовлетворить частично.
Взыскать с Колесниковой Татьяны Стефановны, данные о личности в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (данные задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с июля 2019 года по 31 декабря 2021 года (в пределах сроков исковой давности) в размере 4212,06 рублей и пени в размере 226,75 рублей (за период с 31.08.2019 года по 31.03.2020 года), а также судебные издержки связанные с оплатой государственную пошлину пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 200,00 рублей, а всего взыскать 4638,81 рублей (четыре тысячи шестьсот тридцать восемь рублей 81 копеек).
Взыскать с законного представителя несовершеннолетней Набиевой Валерии Сергеевны – Набиевой Сабины Владимировны, данные о личности в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» .данные задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с июля 2019 года по 31 декабря 2021 года (в пределах сроков исковой давности) в размере 4212,06 рублей и пени в размере 226,75 рублей (за период с 31.08.2019 года по 31.03.2020 года), а также судебные издержки связанные с оплатой государственную пошлину пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 200,00 рублей, а всего взыскать 4638,81 рублей (четыре тысячи шестьсот тридцать восемь рублей 81 копеек).
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

          Мировой судья					И.В. Чернецкая